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' Forskel i Bekostningen beror paa den administrerendes Duelighed, Omhu og drif- 

Siden da har der, med særlig dertil indhentet Bemyndigelse fra Krigs- 
ministeriet for hvert enkelt Tilfælde, været udbetalt Honorarer, naar; der ved 
Ingeniørkorpset er blevet udført større Bygningsarbejder; men først i 1869 er 
det blevet fast Regel at optage Honorarer til Korpsets ledende eller assisterende 
Personale paa indtil 1 pCt. i Overslagene for Nybygninger til Beløb over 
10 000 Kr. paa § 26 i Henhold til Krigsministeriets Bemyndigelse i Skrivelse af 
22. Maj 1869. Bestemmelse herom blev optagen saavel i 홢Regulativ for Ingeniør- 
korpsets Bygningstjeneste" af 1873 som ogsaa i det nyere, nu gældende Regula- 
tiv af 1886, hvori det hedder (Side 15, Anm. 5): . 

"Saafremt der for større Arbejder m. v., som henhøre under Finanslovens 
8 26 skønnes at være Anledning til at foreslaa. Honorarer for Arbejdsbestyrelsen 
(indtil" 1 pCt. af Overslagssummen), skulle de paagældende Beløb opføres som 
særlig Post i det vedkommende specielle Overslag." , o ' . 

Da Honorarbeløbene ifølge denne Bestemmelse altid have været opførte 
explicite i de Rigsdagen forelagte Overslag, maa Honorarudbetalingen siges at 
være sket med Rigsdagens Vidende. _ . 

Krigsministeriet maa dog i Princippet anse det for mindre heldigt, at der 
tillægges de af Staten lønnede Embeds- og Bestillingsmænd procentvis beregnede 
Honorarer for Udførelsen af deres Gerning, og man paatænker derfor fremtidig 
at afskaffe disse Honorarer. Det skønnes dog ubilligt at gøre dette uden sam- 
tidig at yde det omhandlede Personale noget Vederlag for det Tab i Indtægter, 
som derved paaføres dem, og ikke mindst ubilligt paa nærværende Tidspunk , 
hvor de med Rette have kunnet gøre Regning paa Honorarer i de nærmest kom- 
mende Aar. Det kan ikke heller lades ude af Betragtning, at en arbejdsleelende 
Ingeniørofficer, naar han har store Arbejder under Udførelse, har et betydeligt 
større Ansvar og personligt Arbejde end en almindelig Officer af Hæren, hvorfor 
det ogsaa maa siges at være billigt, at han faår et økonomisk Vederlag derfor. 
I Hærens nye Lønningslov er en lignende Betragtning i øvrigt ogsaa anerkendt, 
idet der er tilstaaet Bestillingstillæg til Officerer og Underofficerer, hvis Tjeneste 
medfører, at der stilles større Krav end almindeligt til Tid, Dygtighed og Kund- 
skaber. Krigsministeriet paatænker derfor, samtidig med de' procentvis beregnede 
Honorarers Afskaffelse, at bemyndige Ingeniørkorpset til at udbetale et nærmere 
opgivet Antal Bestillingstillæg af den i Lønningsloven fastsatte Størrelse af de til 
de paagældende Arbejder bevilgede Midler. 

CHRISTOPHER KRABBE. 
Levinsen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 홢 

Marineministeriet København, den 9. December 1909. 

I Anledning af det ærede Udvalgs gennem Konseilspræsidiet fremsatte 
Ønske om at erholde Oplysning om, hvorvidt og i hvilken Udstrækning der under 
de forskellige Ministerier ved Nybygninger, Hovedreparationer eller lignende udbe- 
tales Provision til Embedsmænd eller Funktionærer ved den paagældende Admi- 
nistration, og i bekræftende Fald Provisionens Størrelse, samt efter hvilke Regler 
og med hvilken Hjemmel den udbetales, skal Marineministeriet for sit Vedkom- 

mende ikke under nogen Form Provision ved Nybygninger, Hoved- 
reparationer eller lign. til nogen af de under dette Ministerium sorterende Em- 

bec1smænd Derimod eller haI' man ved de større Nybygninger efter Skibene«- Afløbning og 
Færdiggørelse (hvad der som bekendt kun forefalder hvert 5te eller 6te Aar) til- 
ftaaet de Embeds- og Bestillingsmænd ved Orlogsværftet (Mestre Undermestre, 
staaet Tegnepersonale) samt Underofficerer af de militære Korpser, der ikke have Adgang 
Ä  e X l d e  Betaling for Overarbejde, som Vederlag for Ekstraarbejde og som 
Anerkendelse af Arbejdets tilfredsstillende Udførelse mindre Dusører fra 25 


